

Europos sąjungos (ES) Taryba sprendžia pačius svarbiausius ES klausimus. Ji priima politinius sprendimus, tvirtina susitarimus, nubrėžia pagrindines veiklos gaires.

ES Tarybai iš eilės pirmininkauja kiekviena Europos Sąjungos valstybė. Pirmininkauja po pusę metų. O Taryboje dalyvauja visų 27 ES valstybių atstovai.

Pirmą 2012 m. pusmetį Tarybai pirmininkavo [Danija](#), o antrą pusmetį - [Kipras](#). Pirmą 2013m. pusmetį pirmininkauja [Airija](#), o antrą pusmetį pirmininkaus Lietuva. Nuo 2014 m. sausio 1 d. pirmininkavimą perims [Graikija](#).



Buęs Užsienio reikalų ministras Audronius Ažubalis (iš [lithuaniantribune.com](#))

Lietuviai jau nuo 2008 m. ruošiasi šiai [atsakomybei](#). Anksčiau tam darbui vadovavo buęs [Užsienio reikalų ministras](#) Audronius Ažubalis. O dabar jam vadovauja dabartinis Užsienio reikalų ministras Linas Antanas Linkevičius.



Dabartinis Užsienio reikalų ministras Linas Antanas Linkevičius (iš [15min.lt](#))

Kadangi jos pirmininkaus paeiliui, yra labai svarbu, kad Airija, Lietuva ir Graikija [vieningai](#) vadovautų. Todėl 2013 sausio 16, Airijos ambasadorė Lietuvoje Philomena Murnaghan Seimui pristatys Airijos pirmininkavimo programą ir prioritetus.



Airijos ambasadorė Philomena Murnaghan ir buęs Lietuvos Užsienio reikalų ministras Audronius Ažubalis (iš [urm.lt](#))

Dabartinis Užsienio reikalų ministras Linkevičius remia Airijos tikslus, ypač susijusius su finansais, su bendros [energetikos rinkos plėtra](#) ir su bendros [vidaus rinkos](#) gilinimu. Airija taip pat toliau spręs [Balkanų](#) valstybių ir [Islandijos](#) narystės bei Turkijos narystės klausimus.

Lietuva pirmą kartą pirmininkaus ES Tarybai, o Airija jau septintą kartą jai pirmininkauja. Lietuvai labai padės Airijos patirtis.



Valdovų rūmai (iš [exterus.lt](#))

Lietuviai turėjo nutarti, kuriame Lietuvos pastate vyks Tarybos susirinkimai. Atrodo, kad jie galės vykti naujai pastatytuose Valdovų Rūmuose Vilniuje.



Valdovų rūmų menė (iš [valdovurumai.wordpress.com](#))

Ar tu manai, kad Lietuvai svarbu gerai atlikti ES Tarybai pirmininkavimo pareigas? Ar tau bus įdomu apie tai skaityti? Ar gerai, kad susirinkimai galės vykti Valdovų rūmuose? Parašyk mums: Parašyk mums: [redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)

**Žodynėlis.**

**veikla:** darbas; *activity, work*

**gairės:** planas; *agenda, plan*

**Danija:** *Denmark*

**Kipras:** *Cyprus*

**Airija:** *Ireland*

**Graikija:** *Greece*

**atsakomybė:** kai už darbą reikia kitam atsiskaityti; *responsibility*

**Užsienio reikalų ministras:** valdžios pareigūnas, atsakingas už ryšius su kitom valstybėm; *Minister of Foreign Relations*

**vieningai:** susitarusios, darniai; *in agreement, harmoniously*

**energetikos rinka:** kur parduodama elektra. Lietuva, Latvija ir Estija dar negali dalyvauti Europos energetikos rinkoje nes nėra elektros lynais sujungta su Europa; *energy market*

**plėtra:** vystymas, augimas; *development*

**vidaus rinka:** kur parduodama ir perkama pačioje Europoje. Lietuvai būtų gerai, jei ji galėtų daugiau savo prekių parduoti Europos valstybėm; *internal (domestic) market*

**Balkanai:** Serbija ir Makedonija yra tos Balkanų šalys, kurios nori priklausyti ES; *the Balkan peninsula*

**Islandija:** *Iceland*